
Retningslinjer om samtykke til innsamling 
av husholdningsavfall i kommuner som er 
med i RIR IKS 
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1 Formål 
Formålet med retningslinjene er å gi rammer for utøvelse av skjønn ved behandling av 
søknad om samtykke til innsamling av husholdningsavfall, herunder sikre lik 
lovanvendelse, lik behandling og begrunnelse. Retningslinjene skal bidra til åpenhet og 
sikre at aktørene sine rettigheter blir ivaretatt.  

2 Omfang 
Retningslinjene skal gi utfyllende veiledning ved utøvelse av skjønn med hjemmel i 
forskrift om renovasjon i RIR-kommunene, Møre og Romsdal, kapittel 4.  

3 Ansvar 
Daglig leder i RIR IKS er ansvarlig for å sikre og føre kontroll med at retningslinjene 
følges.  

4 Definisjoner 
Avfall: Løsøregjenstander eller stoffer som noen har kassert, har til hensikt å kassere 
eller er forpliktet å kassere. Som avfall regnes ikke avløpsvann og avgasser. 

Farlig avfall: Avfall som inneholder helse- og miljøfarlige stoffer og som kan medføre 
alvorlig forurensning eller skade på mennesker og dyr dersom det ikke håndteres 
forsvarlig 

Husholdningsavfall: Avfall fra private husholdninger, herunder større gjenstander som 
inventar og lignende.  

Gjenvinning: Ethvert tiltak der hovedresultatet er at avfall kommer til nytte ved å erstatte 
materialer som ellers ville blitt brukt eller at avfall har blitt forbedret til dette.  

Innsamling: Når RIR eller søker samler inn avfall hos eier.  

Grovavfall: Som grovavfall regnes avfall som ikke hensiktsmessig kan behandles 
sammen med annet husholdningsavfall på grunn av sin størrelse eller beskaffenhet.  

Kommunen: Med kommunen menes i denne retningslinjen Romsdalshalvøya 
Interkommunale Renovasjonsselskap IKS (RIR IKS), som utøver kommunens myndighet 
på dette området, med mindre det fremgår av sammenhengen at en har ment 
kommunen selv. 

Korttidsutleie: Med korttidsutleie menes her utleie av container og sekk basert på 
enkeltbestillinger fra husholdningene med varighet en til fem dager. 

5 Innsamling av husholdningsavfall 
 
5.1 Generelt 



Innsamling av husholdningsavfall krever samtykke 
Uten kommunens samtykke må ingen samle inn husholdningsavfall jf. 
forurensningsloven § 30, tredje ledd annet punktum. RIR-Kommunene har gitt RIR IKS 
myndighet til å gi samtykke til innsamling av husholdningsavfall etter søknad.  

Kravet om samtykke omfatter også transport av husholdningsavfall fra eiendommen til 
gjenvinningsstasjon når dette utføres av en profesjonell aktør.  

Formålet med kravet om samtykke for privat innsamling av husholdningsavfall er 
primært å sikre hensynet til materialgjenvinning og hindre avfall på avveie, samt å 
hindre useriøse aktører 

Det gis ikke samtykke til innsamling av kildesortert avfall 
Det er kun RIR IKS som kan samle inn kildesortert husholdningsavfall.  RIR IKS har egne 
spesialtilpassede sorteringsløsninger for innsamling av kildesortert avfall fra 
privathusholdninger. 

Det gis ikke samtykke til innsamling av farlig avfall.  
For farlig avfall gjelder særlige krav og det er egne løsninger for innsamling og 
håndtering.  

Kommunen har adgang til å avslå søknader dersom muligheten til økonomisk og 
rasjonell drift vil kunne bli redusert  
Selv om vilkår for å samtykke ellers er oppfylt kan kommunen nekte å gi samtykke 
dersom kommunens og/eller RIR IKS mulighet for økonomisk og rasjonell drift vurderes 
å kunne bli redusert som følge av samtykket. 

5.2 Vilkår for samtykke og samtykkets varighet  

Samtykket gjelder i 5 år fra vedtaksdato, dersom ikke annet er fastsatt i vedtaket.  
 
Kommunen kan gi samtykke til innsamling av husholdningsavfall.  

5.2.1. Kvalifikasjonskrav 

Virksomheten må være skikket til å foreta og til å kunne gjennomføre den innsamling 
det gis samtykke til. Virksomheten må være et registrert foretak og ikke skylde skatt 
eller avgifter (må kunne legge fram attest fra skatteetaten). 
 

De må inneha nødvendig kompetanse til å håndtere avfall i tråd med lovpålagte krav. I 
tillegg må de kunne holde seg oppdatert om utviklingen i regelverket. Dette innebærer 
at bedriften må være i stand til å overholde krav i forurensingsloven og øvrig relevant 
regelverk.  



Virksomheten skal senest ved oppstart ha tilgjengelig egnet utstyr til å gjennomføre 
innsamlingen den søkes om samtykke til. Om ikke samtykke blir benyttet, må det gis 
beskjed til kommunen. Viss innsamling ikke er igangsatt innen  

Virksomheten må være i stand til å overholde krav til utførelse og rapportering som er 
fastsatt i denne retningslinjen og krav til søknaden må oppfylles.  

 

5.2.2. Krav til utførelse og rapportering  

Innsamling av husholdningsavfall skal skje i henhold til forurensningsloven og øvrig 
relevant regelverk. 

Alt innsamlet husholdningsavfall skal transporteres til godkjent mottak uten ugrunnet 
opphold. 

Den som samler inn husholdningsavfall skal rapportere hvilke husholdningsavfallstyper 

som samles inn og mengde avfall som samles inn fra husholdninger, samt hvor og når 
avfallet er levert til godkjent avfallsmottak. Rapportering gjøres til RIR IKS, som kan 
fastsette nærmere krav til hvordan rapportering skal skje. 

 

5.2.3 Krav til søknad og dokumentasjon 

Søknaden må inneholde følgende opplysninger: 

• Bedriftens navn, organisasjonsnummer og kontaktinformasjon 
• Avfallstyper søker ønsker å samle inn og antatt årlig mengde  
• Hvordan søker planlegger å samle inn avfallet  
• Oversikt over godkjente mottak der søker ønsker å levere avfallet  
• Oversikt over eksterne transportører søker ønsker å benytte  
• Skatteattest 

 

5.3 Samtykket kan ikke overdras 

Samtykket til innsamling av husholdningsavfall kan ikke overdras til noen andre. 

5.4 Ansvar 
Den som har fått samtykke er alene ansvarlig for eventuell skade virksomheten påfører 
kommunen, RIR IKS eller tredjepart under utførelse av innsamling som det er gitt 
samtykke til. 



6 Tilsyn og kontroll 
Kommunen skal føre tilsyn og kontroll av virksomheter som har fått samtykke til 
innsamling av husholdningsavfall. Tilsyn og kontroll skjer innenfor rammene av 
forurensningsloven kapittel 7.  

RIR IKS fører tilsyn med at forskriftens bestemmelser overholdes og fatter enkeltvedtak 
i henhold til forskriftens bestemmelser. 

7 Tilbakekall av samtykke 
Kommunen kan trekke samtykket tilbake dersom: 

1. Innsamling, behandling og rapportering ikke skjer i henhold til vedtak og 
gjeldende regelverk. 

2. Forutsetningene for samtykke endres, slik at innsamling i regi av 
samtykkemottaker reduserer kommunens og/eller RIR IKS mulighet for 
økonomisk og rasjonell drift.  

3. Endringer i offentlige regler og krav, som har betydning for tildeling av samtykke.  
 

Det foreligger forhold hos samtykkemottaker som ville gitt grunnlag for avvisning etter 
reglene for offentlige anskaffelser. 

8 Gebyr 
Kommunen kan kreve gebyr for behandling av tillatelser i medhold av denne forskriften. 
Gebyret skal ikke overstige kommunens kostnader ved saksbehandling og kontroll. 
Kommunen kan også kreve gebyr for gjennomføring av kontrollen. 

9 Klagerett 
Enkeltvedtak som fattes i medhold av denne forskrift, kan påklages 
etter forvaltningsloven om behandlingsmåten i forvaltningssaker. 

Klagen rettes til RIR IKS sin klagenemnd. 

 

10 Referanser 
Forskrift om renovasjon i RIR-kommunene, Møre og Romsdal  

Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) - Lovdata 

Forurensningsforskriften 

 

https://lovdata.no/lov/1967-02-10
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2019-12-19-2167/KAPITTEL_4#KAPITTEL_4
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1981-03-13-6?q=forurensningsloven
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-931

